
ZARZĄDZENIE NR 136/2022 
PREZYDENTA MIASTA INOWROCŁAWIA 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wstępnych założeń do projektu budżetu Miasta Inowrocławia na 2023 rok 

Na podstawie art. 233 pkt 1 w związku z art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 
2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655, 1079 i 1283) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Projekt budżetu Miasta Inowrocławia na 2023 rok należy opracować 
uwzględniając: 

1) stawki podatkowe w wysokościach zgodnych z ustawą o podatkach i opłatach 
lokalnych; 

2) potrzeby określone w umowach w zakresie spłat zobowiązań kredytowych, 
pożyczkowych oraz wykupu obligacji; 

3) możliwości finansowe przy realizacji zadań własnych, zleconych 
i powierzonych; 

4) konieczność wypracowania nadwyżki operacyjnej, niezbędnej do obsługi 
posiadanego długu publicznego; 

5) sugestie mieszkańców. 

§ 2. Określa się harmonogram prac związanych z opracowaniem projektu budżetu na 
2023 rok wg załącznika do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta Inowrocławia 
 
 

Ryszard Brejza 
 

Id: 69457818-B7AD-4869-AAB5-9A44134C2F6F. Podpisany Strona 1 z 3



 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. do 10 sierpnia br. - zarządzenie Prezydenta Miasta o wstępnych założeniach na 

2023 rok, 
2. do 30 sierpnia br. - zapotrzebowanie na środki publiczne z Wydziałów, 
  - propozycje dochodów, 
3. do 15 września br. - zestawienie potrzeb na wydatki, 
  - zestawienie możliwości dochodów, 
  - zestawienie rozchodów, 
  - obsługa długu publicznego, 
4. październik br. - prace analityczne Skarbnika Miasta w zakresie 

zrównoważenia projektu budżetu, 
5. do 30 października br.  - Skarbnik Miasta przedstawia projekt budżetu wg reguły: 

D+P=W+R. 
 

Załącznik do zarządzenia Nr 136/2022
Prezydenta Miasta Inowrocławia
z dnia 3 sierpnia 2022 r.

Harmonogram prac związanych z opracowaniem projektu budżetu na 2023 rok

Id: 69457818-B7AD-4869-AAB5-9A44134C2F6F. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie 

Art. 233 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowi, że 
inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej przysługuje wyłącznie 
zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. 

Procedurę opracowania projektu budżetu Miasta Inowrocławia określa zarządzenie  
nr 20/2017 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 31 stycznia 2017 r. zmienione 
zarządzeniem nr 198/2020 Prezydenta Miasta Inowrocławia z dnia 15 lipca 2020 r. Zgodnie z 
pkt A1. załącznika nr 1 do ww. zarządzenia Skarbnik Miasta Inowrocławia w terminie do 10 
sierpnia danego roku przygotowuje projekt zarządzenia określający wstępne założenia do 
projektu budżetu na następny rok budżetowy. 

Niniejsze zarządzenie spełnia ten wymóg. 

Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej (art. 90 ust. 2 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym), gdyż zgodnie z art. 11 ust. 1 pkt 1 
ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 2137 oraz z 2021 r. poz. 1927) jest objęte jej nadzorem. 
   
 Prezydent Miasta Inowrocławia 

 
 

Ryszard Brejza  
 

Id: 69457818-B7AD-4869-AAB5-9A44134C2F6F. Podpisany Strona 3 z 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Harmonogram prac związanych z opracowaniem projektu budżetu na 2023 rok
	Uzasadnienie



